



Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för Framtidens socialnämnd

Ärendebeskrivning

I tidigare framtagna vård- och omsorgsplan presenteras analyser på att en rad utmaningar som nämnd och förvaltning kommer möta i framtiden. Lekebergs kommun kommer ha en stark befolkningstillväxt och en målgrupp som framhävs är de äldre. En annan utmaning omfattar de målgrupper som står utanför arbetsmarknaden då kommunens kostnader för ekonomiskt bistånd väntas öka. Samtidigt som vård- och omsorgsbehovet ökar visar prognoserna att det kommer finnas minskat antal personer som kan utföra insatserna. Organisationen behöver förbereda sig på de förändringar som kommer men också att arbeta proaktivt inför fortlöpande utmaningar.

Hösten 2019 fick förvaltningen i uppdrag av socialnämnd att ta fram handlingsplan för Framtidens socialnämnd. Syftet med handlingsplanen är att ha en strategisk riktning för socialnämnd och socialförvaltning i arbetet mot att möta framtidens välfärdsutmaningar. Målet med det strategiska arbetet är att medborgare som är eller kommer vara i behov av förvaltningens vård och omsorg ska få god och trygg vård, utökad livskvalitet samt bli stärkta i sin självständighet. Arbetet ska utifrån ett rehabiliterande förhållningssätt verka förebyggande och främjande för att det ökande vård- och omsorgsbehovet ska minska. Förvaltningens organisation ska anpassas utifrån de insatser som är nödvändiga i arbetet. Utifrån ovanstående huvudmål är denna plans insatser inriktade mot följande områden: rehabiliterande arbetssätt, mot egen försörjning samt översyn av organisation. Sjutton åtgärder har arbetats fram knutna till de tre olika delområdena.

Planen ska vara gällande mellan åren 2020-2023. Uppföljning av insatserna och åtgärderna sker en gång om året. Ny reviderad plan arbetas fram när denna plans giltighet har passerat.

Förslag till beslut

Socialnämnden antar handlingsplan för Framtidens socialnämnd.

LEKEBERGS KOMMUN

Ann-Mari Gustafsson
Förvaltningschef

Jenny Ardell
Verksamhetsutvecklare